
 

 

 

PORTARIA Nº 0590, de 03 de dezembro de 2020. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, conforme 

consta no Processo SEI n°. 072.8936.2020.0014090-94, considerando o equívoco 

detectado, em relação a opção do campus de candidata para a área Matemática e Ciências 

da Natureza (Física),  
 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º – REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria nº. 0578/2020, 

publicada na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 02/12/2020, que homologa o 

Resultado Final da Seleção de candidatos para compor a Equipe Pedagógica (Professores 

Especialistas) para desenvolvimento de atividades didáticas atuando junto ao Programa 

Universidade para Todos nos anos de 2020 e 2021, no tocante à inclusão dos nomes dos 

candidatos com inscrições indeferidas. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0578/2020 (*) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE PEDAGÓGICA 

(PROFESSORES ESPECIALISTAS) PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 

DIDÁTICAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021  
(EDITAL Nº. 173/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

Classificação Nome Pontos Situação 

1° LUCIANO LIMA SOUZA 9,0 CONVOCADO 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

1° ROSANA FERREIRA ALVES 5,5 CONVOCADA 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

1º ANA MARIA OLIVEIRA LIMA 7,0 CONVOCADA 

 
 

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)* 
 

Classificação Nome Pontos Situação 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

1° MARILYN DA ROCHA CAMPOS 4,0 CONVOCADA 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

1° JUAN FELIX PARI HUIZA 7,0 CONVOCADO 

2º 
SULENI ALVES DE ARAÚJO INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA 

(*) Não houve inscritos para o campus de Vitória da Conquista 
 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

Classificação Nome Pontos Situação 

1° DANIELA MARQUES ALEXANDRINO 8,0 CONVOCADA 

2° FÁBIO WELLIGTON ANDRADE DE JESUS 8,0 CLASSIFICADO 

3º FABIANY CRUZ GONZAGA 6,5 CLASSIFICADA 

4º ROSILENE VENTURA DE SOUZA 4,0 CLASSIFICADA 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

1° CLÁUDIO LÚCIO FERNANDES AMARAL 9,0 CONVOCADO 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

1° DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA 8,0 CONVOCADO 

 
 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

Classificação Nome Pontos Situação 

1° LETÍCIA SANTOS AZEVEDO  6 CONVOCADA 

 
DAISY LARAINE MORAES DE ASSIS 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 
TÂNIA REGINA BRAGA TORREÃO SÁ 

INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

1º FERNANDA VIANA DE ALCANTARA 9 CONVOCADA 



2º BELARMINIO DE JESUS SOUZA 8,5 CLASSIFICADO 

3º IRACEMA OLIVEIRA LIMA 7 CLASSIFICADA 

 
 

 
ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA 

* 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

Classificação Nome Pontos Situação 

1° LUANA CAETANO THIBES 5,5 CONVOCADA 

(*) Não houve inscritos para os campi de Jequié e Vitória da Conquista 

 
 

ÁREA: COMUNICAÇÃO (JORNALISMO) 
 
 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

 

(*) Republicado pela Portaria nº. 0590/2020 


